
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 252  Del 31/12/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 682  
Del 31/12/2014  

  
Oggetto:  Lavori di Completamento della strada di circonvalla zione. Realizzazione 

prove di carico su piastra. Affidamento servizio Di tta Anageo e 
Mugheddu. Impegno di spesa.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 90 del 29.10.2014, esecutiva, 
avente come oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2014, alla R.P.P. ed al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- CONSIDERATO che all’Ing. Marco Contini, in servizio a tempo determinato presso 
questo ente, sono state affidate le istruttorie per la definizione delle pratiche “lavori di 
completamento della strada di circonvallazione”, i cui progetti sono redatti dall’Ing. 
Porcu (intervento principale) e Arch. Virdis (intervento di completamento); 

- PRESO ATTO che l’istruttore, considerato che non sono state eseguite a suo tempo 
indagini e studi geologici e geotecnici, ritiene che debbano essere valutati dei 
parametri finalizzati a valutare la portanza della fondazione stradale;  

- VISTA la disponibilità finanziaria pari a €. 732,00 sull’intervento n. 2.08.01.01/19/1 
RR.PP. 2008 del Bilancio 2014; 

- VISTO il preventivo di spesa della Ditta Anageo del Dott. Geol. Gianfranco Mulas, con 
sede in Nuoro in via Marco polo n. 6, ammontante a € 400,00, oltre IVA di legge; 

- VISTO il preventivo della Ditta Mugheddu Adriano ammontante a € 200,00, oltre IVA di 
legge;   

- RITENUTO di dover procedere all’ impegno di spesa in favore dei citati soggetti; 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 

in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 



all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 
 
- DI AFFIDARE, alla Ditta Anageo del Dott. Geol. Gianfranco Mulas, con sede in Nuoro 

in via Marco polo n. 6, il servizio per l’esecuzione di n. 3 prove di carico su piastra 
finalizzate a valutare la portanza della fondazione stradale dell’intervento 
“completamento della strada di circonvallazione”, il cui costo ammonta a € 400,00, oltre 
IVA di legge e complessivamente €. 488,00; 

- DI AFFIDARE, a completamento delle prove su citate, alla Ditta Mugheddu Adriano 
con sede a Ghilarza (Or), il servizio nolo a caldo di un idoneo mezzo di contrasto 
costituito da un autocarro con massa complessiva non inferiore a 150 quintali in grado 
di garantire sull’asse posteriore un carico minimo di 70 tonnellate, cui costo ammonta a 
€ 200,00, oltre IVA di legge e complessivamente €. 244,00; 

- DI IMPEGNARE le seguenti somme: 
- In favore della Ditta Anageo €. 488,00, impuntando la spesa sull’intervento n° 

2.08.01.01/19/1 RR.PP. 2008 del bilancio 2014; 
- In favore della Ditta Mugheddu €. 244,00, impuntando la spesa sull’intervento n° 

2.08.01.01/19/1 RR.PP. 2008 del bilancio 2014; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/02/2015  

AL  21/02/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


